Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 834/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 878/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 878/2021, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 39º Reunião Ordinária, realizada
no dia 26 de outubro de 2021, informamos:

1 - O município tem se utilizado de campanha em meios oficiais, ligações
telefônicas, contatos via WhatsApp, além de manter o acesso por livre demanda, inclusive
aos sábados.

2 - As notas técnicas sobre o tema têm defendido o aprazamento dentro dos
períodos sugeridos, porém, não se inferem prejuízos imunológicos em caso de sua
aplicação extemporânea.

3 - O manejo das vacinas propicia sua utilização dentro do prazo de validade
através do redirecionamento da intercambialidade das vacinas para diversos públicos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

MARTINO
Secretária Municipal de Goyerno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

S. BARBARA DOESTE
DATA: 17/11/2021

N HORA: 16:11
Q Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº

878/2021
O(N Autoria: Secretaria Municipal de
O = GovernoHI assunto: Requer informações acerca do

não comparecimento de cidadãos para
0J” receber a 28 dose da vacina da

Chave: AFFOB

CAMARA MUNICIPAL DE | cdi:

“É1

ROOLO

07
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000